mus: tūc finē dicēdi fecit. At pulchre inquit: si quidē hæc dixit: quæ opus erat cūq; is dixisset: at pulchrū fuerat audiū. Num etiā ad istū ait: cum cae natus fierit. Veniamus: & ut ite: & cænet rogemus: Idē a quo piam iterro gatus cur ciuib; ipsis bellum aduerius Macædonas decernet ibas: quie te agete: ip̄e téptet: res pōdit: quia mihi opus non ē mēdaci istos arguere. Et cū quis palmas de p̄sis suscep̄tas afferret: ad bellūq; hortaret: ignorare mihi videris: iquit: quāsi idē sit eum q̄ milie pecudes suparit: cum lupis qui quaḡ ita pugnare. Ad hæc cū psaltes quidā secūda fortuna ulus ēēt: in terrogatus cuiu; mōi is libi videret: magnus iquit pua ī re d̄mūltor. Præ tercia cū quis athēas laudaret: ait & q̄ hæc ciuitatē digne laudari: quā ne mo etiā uictor dilexit? Arguo aut̄ quop̄ dīcēte laconas pegrinatiōe de teritoris reddi: quippe q̄ a patriis legibus excedat: at uos iquit pfecti spar tā nō deteriores sed meliores potius redditimi. Et cum p̄clamasset. Ale xander in olympia exulibus omnib; præter thebanos redditum in patri am patere: proclamatō ait o thebanis: insfortunata quidem est uerum glo ria: folos enim uos alexander meiuit. Interrogatus quoq; quamobrem ante pericula nūsis imolat̄: quo bonis iquit uerbis actiones cōtingat.

e Vtrycratidas anaxandridis filius percunctante quop̄iam quamob rem ephori quotidianē de contractibus iura reddunt: quo etiam in tidas quit inter hostes inuisit nobis fidem habeamus.

z Euxidamus cum quis p̄cunctaret: cur de fortitudine leges sine scri ptis seruat̄: nec scriptas illas iuuenib; legendas darent: quoniam mus assuefaciendi sunt: ait: ut probis actionibus potius q̄ scriptis attendat. Idē ætolo quop̄iam dīcēte iis qui probitate uti possent bellum esse paci præ ferendum. Ne quaq; per deos ait: sed hisce mortem uitæ anteponēdam.

e Rondas cum athenis esset: audis s̄lētq; damnatum oc̄i quedam: ius sitū ostendit sibi: qui multa libero digna hominē damnatus foret.

t Hearidas cum ensem cote subigeret interrogatus an acutus esset in thearida quit acutor calumnia.

t Hemistreas prædictit leōidæ regi futuram ip̄ius cōmilitonumq; ad thermi thermophylas interniciōem. Erat enim uates. Cum autē a leonida steas mitteretur lacedæmonia prætextu quidem: ut futuros casus nūciaret: re Leōidas autem uera ne ip̄se quoq; periret: nequaq; est passus: quippe qui diceret: Thermo ego ad pugnandum iuni missus non ad ferendum nuncium. phyle

t Heopōpus ad illū qui interrogarat: quo pacto regnum quis securis simē tueretur: respōdit: si participes amicos iuste licētia auctorita pus tis fecerit: & ne subditi afficiant̄ iniuria: p̄ uiribus puiderit. Erad hos p̄ne qui diceret etiam apud ciues suos uocari laconum studiorum: me lius inquit: esset tuoḡ te ciuum q̄ laconum studiorum uocari. Atqui æli Aelis dos legato iquiente se ob id solum a ciuib; suis missum: q̄ folus laconi cum uiuēdi morem adamasse. Et utrum ait oælie tuapne an aboḡ ciuū

P̄saltis

Alexāder
Olympia
Thebani

Erondas

Thermo

phyle

Theopō

tuta melior est. Qui ubi suam meliorem esse respōdisset. Quoniam igit̄ inquit modo haec uirbs seruari queat: ubi in magna multitudine unus ē: duntaxat bonus. Item quopiam dicente propterea seruari spartam: quia reges sc̄rēt imperare: minime ait: sed eo magis quod ciues sc̄rēt parere. Et ad pyllos q̄ maioris ei honores decreuerint: scripsit: mediocris hono- tes répore augerit: īmoderatos aut̄ euangelere. Ad hæc cū quis murum ei ostētaret: p̄cūctaret q̄: an & firmus & altus ē: minime igit̄ si mulier sit.

- Pylis t Henry on e delphis ueniēs usis ī Isthmo philippi caltris: q̄ agustas cepi: sicut malos ait ianitores uos o corinthii peloponensis haber.
- Isthmos t Hectamenes cd ē: et ab ephoris morti adiudicatus: abibat surridēs.
- Philip-
pus t Arg ex astantibus quopiam interrogante: an etiam spartæ iura cō-
temneret: minime inquit: at gestio: quod hæc mihi multa soluenda est: quām nec efflagitarim ab aliquo: nec accep̄tim mutuo.
- Thecta-
menes h Ippodamus quo tempore Agis aduersus Archidamum instrueba-
tur acie simul cum Agide domi spartam missus: quo illic quæ opus
forent: præstaret: at hic ait. Nonne praetorius obib⁹ diem: si pro sparta
me uige gesserit: erat autem natus annum supra octogesimum. Posteaq;
armis sumptis: stans ad regis dexteram pugnando moritur.
- Hippoda-
mus h Ippocratis cum Cariæ satrapes ad eum litteras dedisset quod la-
cedemonius uir quorundam isidianium conscius insidias tacue-
rit: addidissetq; quonāmodo illo ē: ut surus: ad eum reascripti. Si tu qui-
dem magno aliquo bono hominem affecisti: interime. Sin aut nullo: e so-
lo eiice perinde atq; timidum ad uituit. Et cū ei aliquando occurrisset
adolescēs: quā amāter qdā sequebas: ruboreq; adolescentis: ille p̄fundere:
cū talibus ait: icēdūm ē: quibus cum uisus eundē sis colorē seruaturus.
- Callicra-
tidas c Allicratidas classis præfectus cum a Lyſātri amicis rogaretur: ut
Lysāder c unum quēdam ex inimicorum numero enecandum sibi assen-
titetur: & quinquaginta ipse talenta acciperet: & si uahementer
ei pecuniis ad nautarum obsonia opus erat: haud tamē concessit. Et cum
Cleander cōsiliarius dixisset: at eqđem accep̄isse si tu sursem: respōdit:
Cyrus iu- & enim ego quoq; si tu essēm. Idem cum uellet Ad Cyrum iuniorē
nior lardis: erat enim Cyrus lacedēmoni⁹ socius: ob classis pecunias primo
Sardis die nunciari iussit adire se Cyrum uelle. Quē ubi bibere audiuīt operari
Ephesus c inquit quoad biberit: atq; tunc qđem ne inurbanior uideretur: abit: po-
stequam accep̄isset nequāq; fieri posse: ut die illo eum conueniret: postri-
die uero cum eum rursum bibere audit: ac se minime admitti: ubi dixi-
ser nō ita studēdūm esse accipiendis pecuniis: ut quicquam foret idignū:
sparta faciendum. Ephesum abiit multa iis mala imprecatus: quia bar-
baris primi essent i deliciis habiti: ac illis: qui eos docuissent contumelias
ac probrum ob diuitias pati. Jurabatq; ad astatus se cum primū spartam
puenerit: factum omnia p libertate græcorum quo & maiori terrori.

barbaris forent: & cesserent orare illogi vires: quibus ipsi inuicem utantur. Interrogatus etiam quales viri essent Iones: serui inquit boni sunt liberi Iones autem mali. Et cum a Cyro stipendium militibus præmitteret: ad ipsum Cyrus autem munera: stipendium solum accepit munera remisit ingens haud oportere priuatam ei amicitiam secum esse sed quæ cum omnibus lacedæmoniis communis esset secum etiam existere. Idem cum ad argivus solet classie dimicaturus: dixisse est herculeus gubernator boni esse inde ab Hermon nauigare: nam tritremes athenielium esse multo pluris: inquit & quid nā hoc: at fuga cum turpis est tum spartæ detrimentola: nece manendo uel mori uel uincere est optimum. Ad haec factis sacrificiis cum audisset ex augure scintillis portedi uscogiam exercitus: impatori autem mortem: nihil deterius ait: nō præter unum spartæ. Nam me mortuo nihilo erit patria deterior: sed cedente hostibus deterior est futura. Itaq; pro se declarato Cleandro duce adortus nauali pugna præliando intefit.

Lombrotus Paulianus filius ei peregrinus quia ei eius prie diuinus Clemens
te cōfideret hucusq; ante patrem & melior domos etiā tu genueris. brotus
Leomnestrianae mifidae filius hominum subtilis luculentus Clemens

rum poetam eē: at Hesiódum helotum atq; seruorum. Nam alterum rei bellicæ alteq; agriculturæ præcepta reliquisse. Idem cū Homē fecisset dierum septem cum argiuis inducias seruato tempore eos quos niam foederibus siderent: dormiētis tertia nocte adortus alios iteremis: hesiodus alios egit in seruitutem. Cum uero obiurgaretur quod iusfurandum trās Argiui gressus esset: aiebat ad dierum iusfurandum minime noctes addidisse: ac maxime quod quoquo quis malo hostes afficerit: id tum apud deos: tū apud homines causa putari iudicioq; antiquius. Vegl ipse argis cuius urbis gratia foedera frergerat: frustratus est: quoniam mulieres iis quæ a sacrâ arma detrahent: sumptere de ipso ultionem. Et ad postremum captus mente paruo abrepto gladio se ipse icidit a pedū iuncturis i loctalia usq; loca: uiramq; reliquit ridens atq; loetabundus. Et cum uates dissuaderet exercitum in argiuorum urbem duci: redditū enī futurum turpem: ubi ad urbem accessisset: uidissereq; tum portas clausas tum mulieres in muris stantes: hic tibi ait redditus turpis uide esse in quo uiris mortuis uxores portas clauerunt. Idē ad argiuos eum cōuitiis obiurgantes tāquam periū & impium. Maledicendi iquit mihi uobis ius est: mihi uero uos male afficiendi. Samiorum aut̄ legati cum eū rogarent: ut aduersus Poly Samii craten tyrrannum bellum gereret: obidq; longiore oratione uteretur: ex oratione iquit uestra: quæ quidem ab initio dixeritis: haud memini. Propterēa uero neq; media intelligo: summā autē nequaquā probō. Prædo insuper cū in lacedæmoniisq; agrū fecisset icursum: diceretq; ubi captus est: id ppterēa ēa me saſtitatu: quoniam alimētū quod præbetē militibus nō habebā. Itaq; ad eos q; haberēt nec sponte darēt: ablaturus ueni p deos

inquit malitia celer est. At qui nequam homo quispiam cum maledictis
cum honoraret: certe ppter ea inquit in omnes ipse maledicis: quo respon-
dentes non satis temporis habeamus de tuo uitio loquendi. Et cum ex ci-
tibus quidam diceret oportere bonum regem mitissimum prorsus esse.
Ita inquit: quod contemptui non sit. Idem cum in longam aggrationem
traheret: expiatoribusque ac cratibus fidem quam minus antea consueverat:
adhiberet: ob idque quispiam miraretur: quid miraris inquit? Non enim
idem nunc sum: qui tunc eram. Cum ergo idem non sum: nec eadem eti-
am probbo. Ad haec cum sophista quidam de fortitudine plurima uerba sa-
ceret: risit is quidem. Dicete autem sophista quid rides Cleomenes: cum
& me de fortitudine dicente: audias: & ipse rex sis: quoniam inquit o ho-
spes si irundo quoque de fortitudine loqueretur idem hoc facerem. Sin au-
tem aquila oratio esset: uerbementer quiescerem. Arguius quoque dicenti
bus priorem conflictum rursus eum pugnaturum: miror inquit si trium
syllabarum additione meliores nunc es quam antea fueritis. Atque sum
quispiam: in eum conuicio uteret: diceretque: delicatus es o cleomenes: at
melius es inquit quia in iustu esse: uerum tu pecuniarum es studiosus: & si ti
bi abunde esse sunt. Et cum psaltem ei comedare quis uellet cum alias ui-
rum laudaret tum psaltem eum esse græcoque optimum dicebat: hic autem
quoque ex iis qui prope aderat: ostensio: per deos inquit hic est apud me fa-
cilius iuri artifex omnium optimus.

Mæander Præterea cum Mæandret fami ty-
ranus ob psalrum impetu ad spartam fugisset: ostentassetque quæcumque ad-
uerxerat: aureaque & argentea pocula: & quot uellet: elargiret: non solum nul-
lum accipit: sed etiam ueritas ne inter alios quosdam oppidanos distribueret
ad ephorus prefectus melius ait sparte esse: ut suus hospes famius & pelo
poneo abiret: ne illius suasionibus spartiatage aliquis malus efficeretur:
si uero optemperantes Mæandrum eodem die proclamantes expulerunt.
Insuper cum quis dixisset: cur argiuos qui lepius uobis cum bello contine-
dunt non in medio post uictoriā sustulisti? Quoniam si in medio sustulisti
inquit: non haberemus: qui iuuentutem tanquam exercerent.
Idem cum quis percunctaretur: quamobrem spartiate hostium spolia
diis non offerent: quoniam inquit a timidis sunt.

**Cleome-
nes** Leomenes cleombroti filius cum ei gallos pugnaces quis daret
diceretque os esse eiusmodi: qui pro uictoria pugnando interiret:
propere inquit ex iis mihi aliquos dato: qui interimant. Illi enim
sunt hisce meliores.

Labotus Abotus cum quis longiore oratione uiteretur: ait: Quid mihi pro-
paruis rebus magna facis sacrificia? Nam quantum rei sat fuerit:
tantum tibi dicendum est.

**Leotychi-
das** Eotychidas ille primus cum a quoque esse facile mutabilis di-
ceret: ppter tempora inquit: non quemadmodum uos estis ob uestru-

sporum uitium. Ad eū uero qui interrogabat: quoniam quis pacto ma
xime præsentia bona tueatur. Respondebat: si non omnia fortunæ credide
rit. Interrogatus quoq; quid maxime libertis pueris discendum esset: ea in
quit: quæq; sunt eis cum in viros uenerint: profutura. Idem percutant
te quopiam quam ob causam minimo spartiatæ potu uterentur: iquit;
ne pro nobis alii sed pro aliis ipsi consiltemus.

Eotychidas aristonis filius cum quis dixisset demarati familia
res in eum male dicere: p deos inquit nequaquam miror. Nam
bene dicere nemo istorum possit. Ad propinquorem autem por
tam cum draco esset clavi aduolutus: uates ex prodigium esse affirmaret:
minime id mihi quidem uidetur: iquit. At si clavis draconis esset aduolu
ta: prodigium foret. Et ad Philippum tenebræ mysteriorum cultorë qui
uæ hementi: sima mendicitate premers: ac diceret tamén fore: ut si qui
apud se disciplæ mysticæ operâ dedissent: felicitatè post mortem cõseque
rent. Quidnam ergo ait: o satue nō quam primù moreris: quo a misericordia
flæti pauperatisq; quiescas? Cum quis autem esset puncatus: cur ho
stium arma diis immortalibus nō offeret: quoniam iquit quæ ob posses
sunt: timiditatè uenati sumus: nec a iuuēture uideri nec diis offerri decet.

Eon curycratidæ filius interrogatus qua quis urbè habitans turo Leon
habitarat: ubi iquit neq; plura icolentes possidebunt nego paucio
ca: & ubi ius firmitatè roburq; accipiet: iniuria uero infirmitatè
ac imbecillitatem. Atq; in olympia cum cursores intereretur: qui ut emit
teretur festinaret: idq; quo plus lucris sequeretur: quanto ait magis p ue
locitate quā p iusticia cursores studeret. Idem cū quis de rebus haud inuti
libus uerba fecisset itepefui Nō opportue hospes iqt: opportuo ueris.

Eonidas anaxáridæ filius & cleomæs frater ad quēdam q dixis Leonidas
set: præter regiam dignitatē alto nūhil nobis præstas: at ni uobis
iquit: melior exitussem: dignitatē regiā adeptus nō essem: Et cū Gorgo
tuxor gorgo puncularerur: quo tempore ad thermophylas cum psis pu
gnatur us egrediebatur: si quid sibi præciperebat: iquit: ut & bonis nubas &
bona parias pignora. Dicentibus autem ephoris cum paucos faciem du
cere ad thermophylas: haud iquit: paucos ad quod pñciliuntur negotiū.
Item cum u dixissent: nunquid aliud facere decreuisti: qd nam inquit:
aliud quam barbaroq; transirus uerbo impediturus: te uero pro græcis
iteriturus? Arqui i thermophylis cu iam eēt: ait ad commilitones: dicūt
barbarum in pñximo estē quare tempus nō est teréendum. Iam n. aut uinci
anobis barbaros aut nos mori liber. Et quopiam dicente a barbaroq; sagit
tarum ictibus neq; sole ipsum trueri licere: ppterera inquit eo id gratius:
quod sub umbrâ cum iis pugnabimus. Idem cum alius dixisset: adsunt
prope nos: ergo inquit nos quoque prope illos adsumus. Ad hac cum
quis dixisset o leonida aduersus multos cum paucis dimicaturus ades.